UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

In Genesis Enarratio

Chyträus, David

Vitebergæ

VD16 C 2625

Capvt XXI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36126

æterna orare pro tota Ecclesia, & singulis membris
 Ut hic Abraham orat pro Abimelech, & liberatio-
 nem ex pœna ipsi impetrat, & quotidie in Ecclesia
 solent fieri preces pro Magistratibus & cano-
 nicis ordinibus. Sed hinc non sequitur Sanctos meo-
 tuos inuocandos esse. Nam inuocatio absentis tribu-
 it omnipotentiam inuocato, & est cultus soli tri-
 buendus, ut dicitur, Dominum Deum tuum adorabis,
 & illi soli seruias, ut in doctrina de Inuoca-
 tione copiosius dicitur.

TEXTVS.

Vere Soror mea est.) uel Neptis ex parte
 meo Aran, qui eundem mecum patrem, uel
 Thare habuit, sed non eandem matrem, uel filia
 tris mei adoptiua, ut Lutherus infra capite
 enarrat.

Hoc erit tibi in Velamen.) Sic ueritas
 est. Certè ipse est in uelamen oculorum tibi & in
 nibus tuis, id est, Abraham est protector patris
 tui, Quicumq; scit te ipsius uxorem esse, aueriet o-
 culos à te, & ab ancillis tuis.

CAPVT XXI.

LOCI PRÆCIPVI.

- I. *Doctrina de finibus miraculorum.*
- II. *De discrimine Veteris & Novi Testamenti, quod Paulus Gal. 4. imagine duarū uxorum Abrahamæ illustrat.*
- III. *De Ecclesia, quid sit, & quomodo propagetur, ex cap. 9. ad Romanos.*
- III. *De miranda defensione piorum in periculis.*
- V. *De Iuramentis & Fœderibus, An homini Christiano, concessa sint.*

I.

DE FINIBVS
Miraculorum.

Partus Sara anus effœta ac sterilis, & omnia
miracula, quæ contra usitatum naturæ ordinem
à Deo

à Deo in Ecclesia fiunt, quinque præcipuos finit
bent. Sunt enim testimonia.

1. Patefactionis diuine.
2. Certitudinis doctrine à Deo tradite.
3. Libertatis & omnipotentie diuine.
4. Promissionum diuinarum, quod sint certæ
me & immota.
5. Fidei, de qua inquit Epistola ad Ebre. 11. In
fidem Sara uim concipiendi & retinendi Semini
cepit, & præter ætatis rationem peperit, quia uer-
cem iudicabat eum, qui promiserat. Nos igitur
exemplo commonefacti nobis quoque promissiones
diuinas fide applicemus, nec dubitemus eorum
certò responsurum esse, etiamsi cum uisitate
causarum secundarum pugnare uideantur.

II.

DE DISCRIMINE Veteris & Noui Testamenti.

Galat. 4. splendidiſſimè illustrat Paulus doctri-
nam de discrimine Veteris & Noui Testamenti.
legoria duarum coniugum & filiorum Abraham
quiens, Abraham habuit duos filios, Vnum ex
la natum secundum carnem, Alterum ex liber-
tate secundum promissionem. Hæc per Allegoriam di-
stamenta significant, Alterum à monte Sinai in
tutem generans &c. Nos autem secundum
promissionis filij sumus. Sed quid dicit Scrip-